a D[icitus] iudex isti in 3. compil. b In codic. Barb. relinquimus istud Episcopum, aut reliq[ue] ecclesie: aut relinquimus istud ecclesie & Episcopum. c Canon, cuius hic memorie Episcopum, & illud Episcopo. d eos, & voluntatis suis, ut in Concil. Agriensis, cap. 6. e d[icitus] iudex, & voluntatis suis, ut in Concil. Agriensis, cap. 6. f In uno testamento: & de his quae illius legato permissum est. In alio testamento: & de his quae alii legantur Episcopo permissum est. g In uno testamento: & de his quae alii legantur Episcopo permissum est. h dicitus videlicet, deest in pluribus annis.

000 5

lementiam confirmavit ejusdem: ita videlicet, quod fructus de bonis ipliis à tempore litis contestatae percepti à prædicto P. & filio eius, post mortem Adiecta computentur in ea: qui si sufficerent ad quartam & fructus eius, eo nomine alia deducio nulla fiat: alioquin juxta quantitatem fructuum perceptorum computationis ratio habeatur. Quia vero Pater Adiecta ipam in legitima & non potius adgravare, legittimam ipam videlicet eius partis, qua sibi debebatur ad integrato, deducendo censuit, & etiam terciam retinendam, ita quod deducere factum unmodo de his rebus, de quibus secundum Tuscanam & confiditatem civitatis fieri consuevit. In eum autem quod præmonitus judex condemnavit Raynerium nomine pupillorum adfectu refutacionem Alterochi ex eius filio faciendam, ipius sententiam confirmavit. Nos igitur ejusdem Cardinalis sententiam ratam habentes, ipsam auctoritate Apostolica confirmamus.

[Ceterum autem proper hoc partes ad nostram presentiam accesserunt, dicit fil. G.S. Maria in portico Diacon. Cardini. concessimus auditorum.]

CAP. XVII.

Episcopus compellit descommissarios, seu executores Testamenti ad exequendas plas voluntates defunctorum, etiam si testator huius interdixisset.

Gregorius IX. Nomen. Episcopi d.

Tu nobis fratrem intimasti, quod nonnulli tam religiosi, quam clericis seculares & laici, pecuniam & alia bona, que per manus eorum ex Testamento decedunt debent in ipsis plas expendi, non dubitabat illis applicare. Cum igitur in omnibus pliis voluntatis sit per locorum Episcopos providendum, ut voluntatum defundi voluntate universa procedant, licet etiam si testatoribus id contingere interdict: mandamus, quatenus executores Testamentorum hujusmodi, ut bona pliis fideliter & plenarie in ipsis prædictis expendant, motu prælia compelas.

CAP. XVIII.

Filius regatorem refutare hereditatem, detrahit tertiam iure natura, & quartam Trebellianam: in quibus potest legata relinquere, heredes instituire, & panam imponeare.

Idem.

Raynaldus & Peponis filius, heres ab ipso instituti, hoc modo, ut patrui suis hereditatem restitueret, si absque filiis masculis moreretur: cum eis (mortuo Pepono) super quibusdam bonis hereditatis ejusdem, tres arbitrios compromisit: quorum duo, mortuo reliquo (proxim ex forma compromissi poterant) precedentes, taliter arbitrii fuerunt, quod neuta pars haberet licentiam transendi quoconque modo in aliis res prædictas, nisi in eorum filios masculos ex ipsis legitime descendentes: & quod contra hoc fieret, non valeret. Porro dictus R. probum non habens condidit Testamentum, in quo medietatem partis sua de rebus prædictis, quibusdam avunculuis, alias verò medietatem, & reliqua bona paterna uni ex patrui suis & eis filii legavit: adiessis ut bona, in quibus ex Testamento vel ab integrato dicti heredes R. possent succedere, si venient contra legatum dictis avunculuis debitum, ad ipsos pro determinatio portionibus devenerint. Demum eodem R. natura debitum perlevente, ac uno ex patrui hereditatem audeente prædictam, cum dicti avunculi adulteris eundem patrum auctiōis ejus cotram judge f communis Vrbemantum, & moverunt questionem, petendo prorata, qua ipsos con-

a Sufficiunt. b legitimam. c Tuscanam. d Numism. al Novem. al Novemont. e Vid. Ferdin. Vafg. l. a. de fucef. creal. per Tornelli. & Marian. Scrinium in Kub. D. delig. f Cons. manu m. antiqu. g Vrbemantum. al. Vrbemontum. al. Vrbemantum. al. Vrbemantum.

ttingit, legatum prædictum, & restituere si contrarium illi ventiret, quicunque occasione Telaem exaudiens R. ad ipsos pervenerat, vel poterat pervenire. Praefatus judex ab illorum impunito luce, apertos absolvens, ad refutacionem aliorum sententiarum condemnavit eosdem. A causa ferme cum ambe partes nostram audiencem appellavent utraq; parte dicti judicis sententiam rectam, quatenus contra se fuenter promulgas: & quatenus le faciebat, executioni mandati a. Dilectis & am O. sancti Nicolai in carcere Tulaen. Diacon. Qua coram se legitime contestata, quoniam id est bebar in bonis quondam Peponis patris fuenter, item debitum iure nature, in quagratu requiri, ne non quartana Trebellianam, quoniam quilibet cursum refutacionis gravatus deducere potuisse & propter quod in ebus prædictis avunculis legatis ponentes calles habuit R. praefatus, & esque ponunt in ultime voluntate, ac per hoc legatum tenunt utique & ad terram quartam praefatas: licet ipsas non explicant, in quod pronunciat (non obstante premisso arbitrio) nec d legatum teneret, non poterat impetrare, non ipsum in eo, quod luce hoc dictum patrum tunc abfoluit, qui confessus est le pro medietate dictis prædictis, perperata iudiciale, condemnava non ad refutacionem medietatis tertia & quartae partis legati pro rata, qui dictis avunculis de ipsi consistit, & in residuo praefati judicis sententiam edavit. Ceterum in eo, quod idem judex dictum ponit, & ejus filios totaliter in aliis, qui in facultate penita fuerant, condempnare, male spūmante iuste reprobavit, quin filii ejus contra voluntatis non inveniuntur aliquid committisse. Eodem patrui & ejus filiis in relatio abfoluit, ab eo nihilominus ei ex iure institutionis beneficiorum Falcidiæ h. In refutacione praefati legati, sumptus legitimum voluntarii parueri testator, cui vestimentari fecerit, & contra voluntatem testatoris Falcidia inducantur. Nos itaque ipsos Cardinalis sententiam ratam habentes, eam auctoritate Apud confirmamus.